Çünkü işten anlamaz çıraklar 15-20 lira ya da maktu bir ücret karşılığında çalışmakta fakat işten anlamadıkları için her yıl birçok tarım aletinin kullanılamaz hale gelmesine neden olmaktadır (İtidal: 16 Haziran 1325 [29 Haziran 1909]).

İkinci Meşrutiyet Dönemi’nin hemen başında okulun terzilik ve kunduracılık bölümleri “Sanayi-i adiyedendir.” denilerek kaldırılmıştır. Birinci Dünya Savaşı sırasında askeri imalathaneye dönüştürülen yapı, Fransız işgali sırasında garaj olarak kullanılmış, 1922 yılında tekrar okul olma vasfını kazanmıştır.

Mektep idaresinin ve öğretmen kadrosunun zenginliği, kurulduğu andan itibaren okulun başarısını artırmıştır. Ancak okul öğretmenlerinden İhsan Fikri ve Ahmed Muhtar³ Beyler, Adana Maarif Müdürü Ahmet Fevzi Bey tarafından üst makamlara şikâyet edilmiştir. Maarif müdürünün

³ **Ahmed Muhtar Bey:** 1876 (1292) da Muş’ta doğmuştur. Cizrelizade Mustafa Rıza Bey’in oğlu olup orta derecede öğrenim görmüştür. Genç yaşından itibaren Padişah Abdülhamit’e karşı çıktığı için 1899’da Payas Kalesi’ne sürgün edilmiştir. Bir süre sonra sürgün yeri Adana olarak değiştirilmiştir.

Manoli Tırpani Efendi'ye makine bedeli olarak 111 lira ödediğine dair düzenlenmiş bir kambiyal (senet) göstermiştir. Heyet tarafından yapılan incelemede harcamalarda açık olmadığı kararı çıkmış ve bu yönde rapor tutulmuştur (İtidal: 21 Mart 1325 [3 Nisan 1909]).

Hayri Efendi, soruşturma komisyonu tarafından hazırlanmış raporu da ciddi biçimde eleştirmiş ve rapordaki eksik gördüğü yönleri şu şekilde belirtmiştir. Kasa dışında bulunan ve mühürlü olmayan yerdeki paraların sonradan konulmuş olduğunun açık bir şekilde görüldüğünden bahsetmiştir.